
14 |  OSOVÁ BÍTÝŠKA

y

Obecní úřad Osová Bítýška 3, 594 53, tel.: 566 536 716, mail: info@osovabityska.cz, web: www.osovabityska.cz

Osová Bítýška a místní
část Osová

V sobotu 16.11.2024 se v Centru kultury, sportu a zájmových činností konal druhý
ročník Svatomartinské husy. Akci pořádala již tradičně místní chasa a jejím hlav-
ním cílem bylo přinést lidem krásný zážitek s nadstandardním servisem, vynika-
jícím pohoštěním, a to vše doplněné o poslech hudby a zábavní show.

Tento netradiční zážitek pro všechny začínal již po příchodu. Každý účastník byl
po přivítání odveden krojovaným párem přímo až k jeho stylově prostřenému sto-
lu, kde byl pro každého nachystaný předkrm. Úderem 18. hodiny začala chasa roz-
nášet jídlo přímo ke stolům a zároveň se postarala o další části občerstvení - domácí
limonádu, výběrovou kávu se štrůdlem, míchané nápoje a další.

V průběhu jídla hrála nejen k poslechu folklorní skupina Lhotár. Nato vystoupi-
la Olga Lounová s kapelou a sobotní večer uzavřel DJ Miloš Chlanda. Celým ve-
čerem provázel herec a moderátor Hanny Firla a v průběhu večera také vystupova-
la sama krojovaná chasa, která zatancovala Českou a Moravskou besedu. Radost
všem zúčastněným také udělalo slosování místenek o hodnotné ceny, bohaté 
občerstvení a neuvěřitelně vstřícná možnost platby kartou.

Samotná akce by nebyla možná bez generálních partnerů, kterými byly Pivovar
Harrach a LUNCH Servis, a také bez obce Osová Bítýška, která podporuje chasu
nejen při samotné Svatomartinské huse, ale také při pořádání všech jejích akcí a při
rozvoji ostatních aktivit.                                                                Martin Koláčný 

Svatomartinská husa 2024
V pátek 15.11.2024 žáci 9. tříd, ředitel základní školy Mgr. Milan Malý, zástupkyně
ředitele Mgr. Marcela Hořínková, starostka obce Mgr. Lenka Štěpánková a místosta-
rosta obce Ing. Jiří Tuček společně uskutečnili připomínkové setkání k příležitosti
Dne boje za svobodu a demokracii a Mezinárodního dne studentstva. Na počest to-
hoto významného dne se opět položil věnec k pomníku padlých na návsi. Pan ředitel
v krátkém proslovu připomněl události tohoto data v roce 1939 a 1989, které jsou již
tak vzdálené dnešní mladé generaci, ale jsou v dnešní době tak aktuální. Paní starost-
ka zdůraznila všem žákům, aby si vážili svobody, kterou mají a aby se snažili nepro-
sazovat svou svobodu na úkor někoho jiného. Zároveň všem popřála hodně zdraví 
a úspěchů v nadcházejícím nelehkém čase, kdy se žáci budou hlásit na střední školy.

17. listopad 

Tříkrálová 
sbírka 2025
V sobotu 04.01.2025
proběhne v obci
Tříkrálová sbírka.

V neděli 24.11.2024 u nás v obci proběhly zcela poprvé Vánoční trhy, které naváza-
ly na úspěchy trhů jarních i podzimních. Na trzích si všichni návštěvníci mohli kou-
pit typické vánoční dárky a
předměty v podobě svíc-
nů, věnečků a dekorací do-
plněné o oblečení, bižute-
rii, hračky, dřevěné i
skleněné nádobí, perníčky,
med i medovinu a mnoho
dalších. Příjemným zpes-
třením pro děti i dospělé
byly vánoční dílny za-
měřené na lidové zvyky:
zdobení perníčků, vyrábění svícnů z jablíček i lodiček z ořechové skořápky. Ty si po-
tom děti také mohly pustit.   O celou organizaci se i tentokrát úspěšně postaralo
Komunitní centrum ve spolupráci s SK Osová Bítýška. Všem organizátorům 
i návštěvníkům děkujeme a doufáme, že jim zakoupené předměty zpříjemní Vánoce.

Vánoční trhy  

Letošní rok jsme se opět aktivně účastnili Logické olympiády. Desítky žáků se zapo-
jily do okresního kola. Výborný výsledek zaznamenal žák 5. ročníku Tomáš Kuthan,
který postoupil do krajského kola a zde se umístil na vynikajícím 2. místě, které mu
zajistilo postup do kola celostátního. Celorepublikové finále proběhlo v pondělí 25.
listopadu 2024 v sále Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky pod zášti-
tou předsedkyně sněmovny Markéty Pekarové Adamové. Ani zde se Tomáš neztratil
a získal svými výkony úžasné 18. místo. 
Všem žákům patří velké poděkování a pochvala za vzornou reprezentaci naší školy.

Logická olympiáda 2024

V sobotu 30.11.2024 proběhl v Osové Bítýšce Adventní prů-
vod světýlek. Jeho neoddělitelnou součástí je již tradičně roz-
svěcování stromu u obecního úřadu s vystoupením minisboru
doprovázeným slovy starostky obce Mgr. Lenky Štěpánkové 
a pana faráře Jana Pavlíčka. Oba řečníci popřáli všem obyva-
telům, místním i ze širokého okolí, aby i letošní Vánoce proži-
li v kruhu nejbližších, se světlem a nadějí v srdci. Po průvodu
světýlek a občerstvení v podobě perníčků, čaje a svařáku byl
celý program zakončen krásným ohňostrojem. 
Na organizaci celé akce se jako obvykle podílelo velké mno-
žství účastníků nejen z řad obecních pracovníků, různých spol-
ků a zaměstnanců školy, ale také mnoho maminek, dětí a dalších dobrovolníků. Za to jim
všem bez rozdílu patří obrovský dík.

Světýlka

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 21.1.2025 7:12 Stránka 6

Obecní úřad Osová Bítýška 3, 594 53, tel.: 566 536 716, mail: info@osovabityska.cz, web: www.osovabityska.cz

14 |  OSOVÁ BÍTÝŠKA

Osová Bítýška a místní
část Osová

y

Na začátku května byla zahájena stavba víceúčelového hřiště u základní ško-
ly, jejíž součástí je víceúčelové hřiště (hřiště s umělým povrchem doplněné o-
plocením a osvětlením, sprinterská dráha a doskočiště), dále pak střídačka v
podobě zpevněné plochy s dřevěným altánem vybaveným lavičkami a stoly.
Vše je doplněno nářaďovnou, která vznikne úpravou místnosti skladu v zá-
kladní škole. Předpokládané dokončení této stavby je konec srpna.

Na celý projekt je čerpána dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši
3,3 milionu Kč.

Rádi bychom touto cestou poprosili o trpělivost, pochopení a toleranci
zvýšeného hluku a dopravy v přilehlých lokalitách základní školy souvise-
jících s právě probíhající stavbou hřiště.

Klienti Domova Kamélie Křižanov jsou v Osové Bítýšce doma
Letos v lednu tomu bylo už 7 let, kdy Domov Kamélie Křižanov začal v
Osové Bítýšce provozovat sociální službu Domova pro osoby se zdravotním
postižením. Slouží k tomu nyní dva objekty, který byly v obci postaveny v
rámci procesu transforma-
ce zařízení, jehož zřizova-
telem je Kraj Vysočina.  „V
obou domácnostech žije
celkem 12 klientů, kteří se
na nové adrese rychle za-
bydleli a život v obci si po-
chvalují. Už by neměnili a
za to všem moc děkuji,“
říká ředitelka Domova
Kamélie Křižanov Silvie
Tomšíková. Přispívá k to-
mu nejen sehraný personál,
jenž vede klienty k samo-
statnosti a zároveň zajišťu-
je potřebnou péči, ale také spolupráce s obcí, která má na starost i opatrov-
nictví několika klientů. „Její vedení se nám snaží ve všem vyjít vstříc a po-
máhat.  Nejen sousedi, ale také ostatní obyvatelé obce jsou k nám velice las-
kaví. I díky tomu se klienti tady cítí opravdu doma,“ přibližuje vedoucí do-
mácností Jana Vaverková. Když je možnost, zúčastňují se klienti veřejných
akcí, kdy se v obcí stále něco děje, rádi mají také procházky po okolí. Vedle
bezproblémového bydlení, které zahrnuje i prostor určený pro denní aktivity,
si klienti pochvaluji možnost venkovního vyžití na zahradách, které jsou sou-
částí obou objektů a letos projdou úpravami.           Domov Kamélie Křižanov

V měsíci dubnu měla děvčata z pomponků opravdu nabitý
program. První duben strávila na jarních mini trzích, kde si
nachystala vyrábění pro děti. Hned druhý den pro nejstarší
skupinu Pomněnky následovala soutěž v Jindřichově
Hradci. Poté si děvčata udělala velikonoční soustředění v
hale, aby se připravila na další víkend na soutěž Czech dan-
ce tour v Brně, kam vyjely všechny 3 skupinky a dovezly
zlaté medaile. Poté byly Pomněnky na soutěži v Hradci
Králové a den na to všechny skupinky vystoupily na karne-
vale. Následující víkend byla děvčata opět na Czech dance
tour na Mistrovství Moravy a dovezla si dvě zlaté a jednu
stříbrnou medaili a postoupila tak na MČR do Litoměřic,
kde budou soutěžit 20. 5. 2023. 

Tým SPOLKU POMPONKY OSOVÁ BÍTÝŠKA

Stavba víceúčelového hřiště
u základní školy

Klienti Domova 
Kamélie Křižanov jsou 
v Osové Bítýšce doma

Nabitý duben u pomponků

V uplynulých týdnech proběhla kompletní oprava fasádní omítky 
na hasičské zbrojnici. 

Žáci společně s vedením obce a základní školy uctili památku padlých 
ve 2. světové válce.

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 20.6.2023 14:21 Stránka 6

Ohlédnutí za březnem v Hrozénku

Dětský karneval Úklid okolí obce

V březnu jsme v Mateřském centru 
opět zažili mnoho krásných setkání. 
Hned první březnový pátek jsme si uži-
li pohádkové odpoledne, kdy jsme si 
promítali pohádky na projektoru, který 
používali ještě naši rodiče. Nechybě-
la pohádka O červené Karkulce ani O 
Smolíčkovi pacholíčkovi. V druhé půl-
ce měsíce jsme se již poněkolikáté vy-
pravili na výlet do Heřmanova na námi 
oblíbenou farmu „Zelené údolí“. Viděli 
jsme několik zvířátek, krmili jeleny a 
daňky, počasí nám přálo a výlet se opět 
velmi vydařil. Na konci měsíce jsme 
měli tvořící odpoledne, kdy si děti moh-
ly vyrobit z pěnových samolepek beruš-
ku, motýlka nebo včeličku na zavěšení. 
Opět to všechny děti i rodiče velmi ba-
vilo, takže pokud stále váháte, přidejte 
se k nám. Budeme se těšit!

Za Mateřské centrum, 
Tereza Fňukalová, DiS.

Hned na začátku března jsme zakončili masopustní období naším Hrozénkovým kar-
nevalem. Sešly se nám rozmanité masky od Sněhurky, piráta, kočičky až po Hermio-
nu, hasiče nebo ningu. Odpoledne jsme zahájili taneční rozcvičkou a oblíbenou hrou 
tancem s koštětem. Poté si děti zahrály na Popelku, když se snažily brčkem roztřídit 
lentilky. Nechyběla ani sladká odměna v podobě vaflí, nutely a ovoce. Závěrem jsme 
si zahráli hru na mumie, která opět sklidila velký úspěch J.

Druhý kroužek nám tema-
ticky vyšel přesně na 19. břez-
na, kdy slaví svátek Josef. Na 
venkově byl tento den mez-
níkem v zemědělském roku, 
kdy se lidé začali oblékat do 
lehčích šatů a podle počasí 
toho dne odhadovali, jak bude 
vypadat letošní úroda. S dět-
mi jsme vyráběli zajíčky z vl-
nitého papíru a zahráli si i pár 
her, mezi kterými nechyběl 
ovocný koš nebo sochy.

Za tým FS Hrozének 
Barča Motyčková 

a Terka Fňukalová

Dětský karneval se konal 6.4.2025 v Centru kultury, sportu a zájmových činností a 
dorazilo na něj přes 200 dětí v krásných maskách s doprovodem rodičů i prarodičů. 
Každá maska dostala u vstupu dáreček a mohla si zároveň zakoupit 1 lístek do tom-
boly. Tombola byla letos opravdu bohatá 
– ve slosování na děti čekalo 45 nádher-
ných cen a balíčků, kdy hlavní cenou byla 
koloběžka a vstupenky do Westernového 
městečka Šiklův mlýn.

Karnevalem nás opět provázel DJ Da-
vid Hamerský a tentokrát i maskoti Tlap-
kové Patroly, za jejichž vypůjčení děkuje-
me paní Iloně Mutlové - Zábava pro děti 
Měřín a okolí. 

Jako každý rok nám předvedly skvělý 
výkon Pomponky Osová Bítýška, o úžas-
né občerstvení se postarala Chasa Osová 
Bítýška a po dobu celé akce bylo pro děti 
k dispozici malování na obličej, tetování, 
balónky či výtvarná dílnička.

Hlavním sponzorem této akce se stala 
společnost EASYCON Solution, s.r.o., ale velké díky patří také spoustě dalším štěd-
rým sponzorům.

Za uskuteční této akci patří poděkování obci, ZŠ, všem, kteří se podíleli na jakéko-
liv přípravě či organizaci, dětem, rodičům a dalším návštěvníkům.

Za Mateřské centrum Tereza Fňukalová, DiS.

V sobotu 05.04.2025 proběhl v rámci akce Ukliďme Vysočinu pravidelný úklid okolí 
Osové Bítýšky a Osové. Zhruba 40 obyvatel všech věkových kategorií spojily síly s 
cílem přispět k čistému a krásnému prostředí naší krajiny.

Účastníci vyba-
veni rukavicemi a 
pytli na odpadky 
pročesávali okol-
ní cesty, odkud 
odnesli velké 
množství plastů, 
plechovek a další-
ho odpadu, který 
do přírody nepatří. 
Během dopoledne 
se podařilo vyčistit 
nejen frekventova-
né trasy, ale i méně 
přístupná místa. 
Akce byla zakon-
čena v příjemném 
duchu – na všech-
ny zúčastněné čekalo společné opékání špekáčků. 

Děkujeme všem dobrovolníkům, kteří se do akce obětavě zapojili, a hasičům za 
přípravu zázemí.

Březen v Mateřském centru



Úspěchy našich žáků v okresních 
a krajských kolech soutěží

Besídka 2025

„Sportiáda“

Dne 10.03.2025 jsme se vydali s 5. ročníkem do ekologického centra „Ostrůvek“ ve Velkém Meziří-
čí. Letošní náplní byla „Cesta za papírem“. Děti v průběhu programu formou skupinové práce a her 
objevovaly historii papíru i jeho předchůdců. Seznámily se s tím, jak se papír vyrábí a recykluje, jak 
ho správně třídit a kam je potřeba použitý papír odnést. Domů si každé dítě odneslo vlastnoručně vy-
robený recyklovaný papír. Vše proběhlo ve výborné a vstřícné náladě, na závěr bylo všem umožněno 
prohlédnout si místní užovky a strašilky, které si někteří odvážlivci nechali dát i na ruku.

Naši žáci se v posledních týdnech zúčastnili několika významných soutěží, ve kte-
rých dosáhli skvělých výsledků. Jejich úsilí, pečlivá příprava a zájem o přírodní vědy 
se promítly v krásných umístěních, na která můžeme být právem hrdí.

Okresní kolo biologické olympiády
V okresním kole biologické olympiády, které se konalo dne 19.3.2025 ve Žďáře 

nad Sázavou, naši školu reprezentovala Adéla Štursová, žákyně 8.A. Soutěž byla roz-
dělena do několika částí – teoretického testu, laboratorní práce a poznávání přírodnin, 
kde prokázala nejen vynikající znalosti, ale také schopnost aplikovat teorii v praxi. V 
konkurenci s ostatními školami si Adéla vedla skvěle a umístila se v druhé desítce.

Okresní kolo geografické olympiády
V okresním kole geografické olympiády, které se konalo dne 19.2.2025 ve Žďáře 

nad Sázavou, naši školu úspěšně zastupovali v kategorii A – Michal Karmasín (6.A), 
v kategorii B – Jan Antonín Fic (7.A) a v kategorii C Zoe Heinisch (9.B).  Soutěž byla 
náročná, zahrnovala práci s mapou, teoretické otázky z fyzické a socioekonomické 
geografie i praktické úkoly.

Naši žáci obstáli v silné konkurenci a jejich umístění ve druhé desítce mezi ostat-
ními školami je skvělým úspěchem. Jejich znalosti a orientace v geografii svědčí o 
pečlivé přípravě a hlubokém zájmu o tento předmět. 

Krajské kolo soutěže Poznej Vysočinu
Naši žáci Veronika Žáková a Josef Žák úspěšně reprezentovali školu v krajském 

kole soutěže Poznej Vysočinu, které se konalo dne 14.3.2025 na krajském úřadě v 
Jihlavě. Do této prestižní soutěže postoupili pouze ti nejlepší ze školních kol, což už 
samo o sobě svědčí o vysoké úrovni našich soutěžících.

Naši žáci v silné konkurenci obstáli se ctí a svými znalostmi o Kraji Vysočina 
dokázali, že se o své okolí skutečně zajímají.

Všem žákům děkujeme za jejich nasazení, snahu a skvělou reprezentaci naší školy. 

Na tradiční školní besídku se děti z prvního stupně pod vedením svých třídních 
učitelek a za podpory rodičů i ostatních učitelů připravovaly zodpovědně a s chutí 

V úterý 18.03.2025 jsme se školním parlamentem u nás ve škole přivítali děti a paní učitelky z ma-
teřské školy. Letos jsme si pro „škol-
káčky“ v hale připravili různé úkoly, 
které se týkaly převážně sportu. Na za-
čátku jsme se společně zahřáli u krátké 
rozcvičky  a potom si děti obcházely 
jednotlivá stanoviště, kde po splnění 
úkolu získaly razítko do připravené 
kartičky. Všichni byli velmi šikovní. 
Netrvalo dlouho a kartičky malých 
sportovců byly plné razítek. Na závěr 
proběhlo vyhodnocení a předávání 
medailí s malou sladkou odměnou. 
Moc jsme si to užili a spokojenost ma-
lých dětí nám byla velkou odměnou.

  Ze zastupitelstva obce

Výpis z Usnesení č. 2/2025 ze zasedání Zastupitelstva obce 
Osová Bítýška, konaného dne 12.03.2025

Zastupitelstvo obce určuje:  
1. Ověřovatele zápisu a zapisovatele

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
2.  Program
6.  Připravit úvěrovou smlouvu na 35 mil. Kč s pevnou sazbou na 

3 roky. 
7.  Dohodu u ukončení Smlouvy o zajištění provozu a údržby vý-

tahu na železniční zastávce Osová Bítýška v Osové Bítýšce – 
ulice Spořilov

8.  Záměr pronájmu pozemku p. č. 30/32 v k. ú. Osová Bítýška 
9.  Žádost o schválení spolufinancování projektu v rámci OP JAK 

– Výzva 02_24_034 Šablony pro MŠ A ZŠ  

Zastupitelstvo obce neschvaluje 
12. Platební portál Kraje Vysočina

Zastupitelstvo obce rozhodlo
4b. Ukončit přípravy na projektu a odložit realizaci Rekonstrukce 

inženýrských sítí a komunikace ulice Spořilov

15OSOVÁ BÍTÝŠKA  |

y

15.12. Adventní varhanní koncert 
kostel OB, 17.00 hod. 

24.12. Živý Betlém, u kostela OB, 
14.00 hod. 

24.12. „Půlnoční mše svatá s koledami, 
kostel OB, 22.00 hod. 

25.12. Slavnost narození Páně, 
mše kostel OB, 9.30 hod. 
Slavnost narození Páně, 
mše Ronov, 11.00 hod. 

26.12. Svátek svatého Štěpána, 
mše kostel OB 9.30 hod.
Svátek svatého Štěpána, 
mše Ronov, 11.00 hod. 

25.,26.12. Otevřený kostel v OB 
s možností soukromé modlitby 
a prohlídky Betléma, 
11.00 - 17.00 hod. 

31.12. Poděkování za uplynulý rok, 
mše kostel OB 16.00 hod. 

1.1.2025 Slavnost Matky Boží Panny 
Marie, mše spolu s mladými 
kostel OB, 00:30 hod.                
Slavnost Matky Boží Panny 
Marie, mše kostel OB 11.00 hod. 

4.1.      Tříkrálová sbírka OB
5.1.      Tříkrálový koncert Lhotár, 

kostel OB, 17.00 hod.          

Advent 2024 
ve farnosti Osová
Bítýška

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 21.1.2025 7:12 Stránka 7

mnoho týdnů. Pak přišel konečně den, kdy mohli žáci svoje 
snažení zúročit, 8.duben 2025. 

Sál Centra kultury, sportu a zájmových činností byl opět 
zaplněný do posledního místečka a po úvodních slovech 
pana ředitele začala vlastní produkce. Objevili se trpaslíci, 
klokani i piráti, pódium navštívili Mach s Šebestovou i rů-
žový panter, diváci byli vtaženi do detektivního pátrání po 
zmizelém zvonku i do vědecky pojaté pohádky O perníkové 
chaloupce. S jarní předpovědí počasí jsme se vydali i na vý-
let do Anglie a po návratu zazněly čtyři české písničky.

Všichni diváci děti podpořili hlasitým potleskem, a to 
byla pro nás největší odměna. A protože jim po náročném 
výkonu vyhládlo, byl pro každého vystupujícího připraven 
populární párek v rohlíku a pití.

Děkujeme za dobrovolné finanční příspěvky, které se vy-
braly při vstupu do sálu. Částka bude použita především na 
část občerstvení žáků při besídce, na zakoupení odměn při 
Dětském dni a další podobné účely.

Další poděkování si zaslouží nejen všichni šikovní žáci, 
ale také učitelé, kteří s nimi program nacvičovali nebo při-
spěli jakkoli k jeho uskutečnění, zaměstnanci školy a obce, 
kteří připravili celý prostor haly pro toto vystoupení, a v ne-
poslední řadě také sponzoři. 


